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BENDRIEJI STATTINIO RODIKLIAI 

Pavadinimas 
Mato 

vienetas 
Kiekis Pastabos 

IV SKYRIUS. INŽINERINIAI TINKLAI 

1. Lietaus nuotekų tinklai (Nauja statyba, nesudėtingasis I gr. statinys) 

1.1. Bendras vandentiekio tinklų ilgis* m 2 Lietaus nuotekų atkarpa  
Lš-1 ÷ L1-1 1.2. Vamzdžio skersmuo mm. d200 

    

2. Lietaus nuotekų tinklai (Nauja statyba, neypatingasis statinys) 

2.1. Bendras vandentiekio tinklų ilgis* m 189 Lietaus nuotekų atkarpa  
LŠ1A ÷ L1-5  2.2. Vamzdžio skersmuo mm. d200÷500 
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AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

1. BENDRA INFORMACIJA  

Projektiniai pasiūlymai parengti vadovaujantis UAB „Grinda“ išduotomis prisijungimo sąlygomis 

2025-12-10 Nr.25/1339, gautais specialiaisiais architektūros reikalavimais, norminiais dokumentais bei 

parengtais inžineriniais tyrinėjimais. 

Pasiūlymuose pateikiamas esamos situacijos išanalizavimas, planiniai sprendiniai lietaus 

nuotekų tinklų klojimui, orientaciniai kiekiai projekto įgyvendinimui. 

Projektinių pasiūlymų sprendiniai turi būti tikslinami ir detalizuojami, atsižvelgiant į geodezines ir 

geologines sąlygas bei visų suinteresuotų institucijų technines sąlygas, kitoje šio projekto stadijoje - 

techniniame darbo projekte. 

Šis statybos projektas rengiamas lygiagrečiai ir bus įgyvendinamas kartu su kitu statybos projektu 

– „Susisiekimo komunikacijų paskirties statinio Mozūriškių g. atkarpos nuo Mozūriškių g. 6 iki Mozūriškių 

g. 8, Vilniuje, kapitalinio remonto projektas“. Projektuotojas  - MB „Locus 3D“  

Abiejų projektų sprendiniai yra tarpusavyje suderinti, neprieštarauja vieni kitiems, ir yra  

tarpusavyje susiję.  

 

2. PROJEKTO RENGIMO PAGRINDAS 

2.1. Privalomųjų dokumentų projektiniams pasiūlymams rengti sąrašas 

1. Statybos projektinių pasiūlymų rengimo technine užduotis  

2. UAB „Grinda“ Prisijungimo sąlygos vandens tiekimui ir nuotekų šalinimui 2025-12-10 Nr. 

25/1339 

3. Parengta topografinė nuotrauka; 

2.2. Pagrindiniai normatyviniai, kiti dokumentai ir duomenys, kuriais vadovaujantis 

parengtas projektas 

I-1240 Lietuvos Respublikos statybos įstatymas 

I-891 Lietuvos Respublikos kelių įstatymas 

I-1120 Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo įstatymas 

I-2223 Lietuvos Respublikos aplinkos apsaugos įstatymas 

IX-628 Lietuvos Respublikos saugomų teritorijų įstatymas 

IX-1672 Lietuvos Respublikos darbuotojų saugos ir sveikatos įstatymas 
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IX-1768 Lietuvos Respublikos valstybinės darbo inspekcijos įstatymas 

A1-595 
Lietuvos Respublikos valstybinės darbo inspekcijos prie socialinės apsaugos ir 

darbo ministerijos nuostatai 

1116 
Lietuvos Respublikos vyriausybės nutarimas „Dėl pažeistos žemės rekultivavimo 

ir derlingojo dirvožemio sluoksnio išsaugojimo“ 

343 
Lietuvos Respublikos vyriausybės nutarimas „Dėl specialiųjų žemės ir miško 

naudojimo sąlygų“ patvirtinimo 

PTR 2.13.01:2011 Archeologinio paveldo tvarkyba 

I-733 Lietuvos Respublikos nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos įstatymas 

STR 1.04.04:2017 „Statinio projektavimas, projekto ekspertizė“ 

STR 1.01.03:2017 „Statinių klasifikavimas“ 

STR 1.06.01:2016 „Statybos darbai. Statinio statybos priežiūra“ 

STR 2.03.01:2001 „Statiniai ir teritorijos. Reikalavimai žmonių su negalia reikmėms“ 

STR 2.01.01(1):2005 „Esminis statinio reikalavimas. “Mechaninis atsparumas ir pastovumas” 

STR 2.01.01(2):1999 “Esminiai statinio reikalavimai. Gaisrinė sauga” 

STR 2.01.01(3):1999 „Esminiai statinio reikalavimai. Higiena, sveikata, aplinkos apsauga“ 

STR 2.01.01(4):2008 „Esminis statinio reikalavimai. Naudojimo sauga” 

STR 2.01.01(5):2008 “Esminis statinio reikalavimas. Apsauga nuo triukšmo” 

STR 2.01.01(6):2008 „Esminis statinio reikalavimas. Energijos taupymas ir šilumos išsaugojimas“ 

STR 2.06.04:2014 Gatvės ir vietinės reikšmės keliai. Bendrieji reikalavimai 

LST 1516:2015 Lietuvos standartas „Statinio projektas. Bendrieji įforminimo reikalavimai“ 

LST 1569:2012 Lietuvos standartas „Statinio projektas. Lauko inžinerinių tinklų grafiniai ženklai“ 

HN 36:2009 „Draudžiamos ir ribojamos medžiagos“ 

DT 5-00 „Saugos ir sveikatos taisyklės statyboje“ 

A1-103/V-265 „Darbuotojų apsaugos nuo triukšmo keliamos rizikos nuostatai“ 

D1-193 Želdinių apsaugos, vykdant statybos darbus, taisyklės 

D1-343 Želdinių atkuriamosios vertės įkainiai 

D1-87 

Saugotinų medžių ir krūmų kirtimo, persodinimo ar kitokio pašalinimo atvejų, šių 

darbų vykdymo ir leidimų šiems darbams išdavimo, medžių ir krūmų vertės 

atlyginimo tvarkos aprašas 

85/233 Darboviečių įrengimo bendrieji nuostatai 

A1-331 Darbuotojų aprūpinimo asmeninėmis apsaugos priemonėmis nuostatai 

A1-22/D1-34 Darboviečių įrengimo statybvietėse nuostatai 

95 Saugos ir sveikatos apsaugos ženklų naudojimo darbovietėse nuostatai 

64 Bendrosios gaisrinės saugos taisyklės 

217 Atliekų tvarkymo taisyklės 

D1-637 Statybinių atliekų tvarkymo taisyklės 

D1-367 Atliekų susidarymo ir tvarkymo apskaitos ir ataskaitų teikimo taisyklės 

T DVAER 12 Automobilių kelių darbo vietų aptvėrimo ir eismo reguliavimo taisyklės 
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501 Buities, sanitarinių ir higienos patalpų įrengimo reikalavimai 

STR 2.07.01:2003 Vandentiekis ir nuotekų šalintuvas. Pastato inžinerinės sistemos. Lauko 

inžineriniai tinklai 

ĮT ŽS 17 Automobilių kelių žemės darbų atlikimo ir žemės sankasos įrengimo taisyklės 

STR 2.06.04:2014 Gatvės ir vietinės reikšmės keliai. bendrieji reikalavimai 

APR-BĮA 10 
Aplinkosauginių priemonių projektavimo, įdiegimo ir priežiūros 

rekomendacijomis. Biologinės įvairovės apsauga 

 

3. ESAMA SITUACIJA 

3.1. STATINIO (STATINIŲ) STATYBOS VIETA 

Projekto įgyvendinimo vieta – Mozūriškių g. Vilniaus mieste, šalia sklypų Mozuriškių g. 6 ir 

Mozūriškių g. 8  Justiniškių seniūnijoje. 

Nauji lietaus nuotekų tinklai planuojami registruotos Mozūriškių g. ribose  (Unikalus numeris - 

4400-2086-5569) 

 Planuojamo objekto vietą žr. 1 pav. 

 

1 pav. Situacijos schema. Šaltinis: www.maps.lt 
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3.2. KLIMATINĖS SĄLYGOS  

Klimatinės sąlygos pagal RSN 156-94 Statybinė klimatologija (arčiausia stotis Vilnius): vidutinė 

metinė oro temperatūra 6,7 oC, maksimali oro temperatūra 35,4 oC, minimali oro temperatūra -37,2 oC, 

metinis vidutinis santykinis oro drėgnumas – 80 %, vidutinis metinis vėjo greitis – 3,6 m/s, maksimalus 

vėjo greitis – 28 m/s, vidutinis metinis kritulių kiekis 683 mm, maksimalus paros kritulių kiekis 75,0 mm, 

vidutinis sniego dangos storis per žiemą 26 cm, maksimalus sniego dangos storis per žiemą 52 cm, 

maksimalus dirvožemio įšalimo gylis (cm) galimas vieną kartą per 10 metų – 134 cm, maksimalus 

dirvožemio įšalimo gylis (cm), galimas vieną kartą per 50 metų – 170 cm..  

 

3.3. PLANUOJAMŲ STATINIŲ SĄRAŠAS 

Planuojamas objektas susideda iš šių statinių: 

 Lietaus nuotekų šalinimo tinklai. Statybos rūšis – nauja statinio statyba. Statinio paskirtis – 

nuotekų  šalinimo tinklai: nuotekų rinktuvas, nuotekų tinklų išvadas, kategorija – neypatingasis statinys. 

 

2.1. DUOMENYS APIE STATINIUS 

Informacija pateikiama Bendruosiuose statinio rodikliuose žr. VN-1.1-26-PP-BSR. 

 

4. ESAMŲ STATINIŲ TECHNINĖ BŪKLĖ 

Kadangi projekto sprendiniais nenumatomas esamų statinių rekonstravimas ar kapitalinis 

remontas, todėl šis skyrius nedetalizuojamas  

 

5. PROEJKTINIAI SPRENDINIAI  

LIETAUS NUOTEKŲ TINKLAI  

Šiais projektiniais pasiūlymais numatomi nauji lietaus nuotekų tinklai Mozūriškių g., Vilniuje. 

Paviršinių (lietaus) nuotekų tinklai planuojami Mozūriškių g. atkarpoje ties Mozūriškių g. 6 ir Mozūriškių  g. 

8 sklypais.  

Įrengiant naujus paviršinių nuotekų tinklus, numatoma surinkti lietaus nuotekas nuo esamos gatvės 

atkarpos, taip pat nuo lygiagrečiai rengiamame statybos projekte „Susisiekimo komunikacijų paskirties 

statinio Mozūriškių g. atkarpos nuo Mozūriškių g. 6 iki Mozūriškių g. 8, Vilniuje, kapitalinio remonto 

projektas“ projektuojamų naujų pėsčiųjų ir dviračių takų bei automobilių stovėjimo vietų. 

Paviršinių (lietaus) nuotekų tinklai projektuojami atsižvelgiant į gautas UAB „Grinda“ technines 

sąlygas. 
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Visos lietaus nuotekos surenkamos naujais lietaus nuotekų tinklais yra išleidžiamos į kitame projekte 

numatytus lietaus nuotekų tinklus (statybos projektas „Daugiabučių gyvenamųjų namų, Mozūriškių g. 6, 

Vilniuje, statybos projektas“). 

Paviršines lietaus nuotekas numatoma surinkti naujais g/b Ø700 mm lietaus surinkimo šulinėliais. 

Šulinėliai montuojami po projektuojamu gatvės bortu ir dengiami kalaus ketaus bordiūrinėmis grotelėmis.  

 Surinkimo šulinėlių pastatymo vietos yra parenkamos atsižvelgiant į esamus bei projektuojamus 

paviršius, bei plotą. Lietaus surinkimo šulinėliai yra projektuojami su 30 cm nusodinamąja dalimi. Iš trapų 

lietaus vanduo į naujai projektuojamą kolektorių yra nukreipiamas PVC Ø200 vamzdžiais.  

Naujas projektuojamas lietaus nuotekų kolektorius numatomas iš PE vamzdžių, projektuojamo 

kolektoriaus diametras  ø500 mm.  

Trapų pajungimo vietose, nuolydžio keitimo vietose, posūkiuose yra statomi g/b lietaus nuotekų 

šuliniai. Šuliniuose, kuriuose vamzdynai yra prijungiami aukščiau nei 0,3m nuo šulinio dugno, įrengiami 

kritimo stovai. 

Naujai projektuojamo lietaus tinklų įgilinimas numatomas nuo 2,13m iki 5,60m, priklausomai nuo 

projektuojamo paviršiaus altitudės. 

Naujo lietaus nuotekų tinklo magistralinę liniją  numatoma įrengti uždaru betranšėjiniu būdu. Atviru 

būdų yra numatoma įrenginėti tik lietaus nuotekų trapus pajungiant juos iki naujai projektuojamų šulinių.  

Technologinių duobių vietose turi būti atstatomi visi kelio sluoksniai. Taip pat atstatomi statybos metu 

išardyti pėsčiųjų takai, vejos, žvyro dangos su visais pasluoksniais. Prieduobių ir atstatomų dangų vietos 

tikslinamos techniniame projekte bei statybos technologiniame projekte.   

Visi veikiantys inžineriniai tinklai, patenkantys į kasamos tranšėjos zoną, laikinai pakabinami, 

panaudojant plieninius vamzdžius, profilius arba rąstus. Esami inžineriniai tinklai ir komunikacijos negali 

būti pažeistos. Visi žemės darbai prie esamų komunikacijų ir tinklų vykdomi tik rankiniu būdu ir dalyvaujant 

atitinkamų žinybų atstovams. Susidūrus su planuose nepažymėtais tinklais kreiptis į žinybas, kurioms 

pastarieji inžineriniai tinklai priklauso. Neveikiančių, neeksploatuojamų ar iškeliamų komunikacijų 

atkarpas, patenkančias į kasamų tranšėjų zonas, demontuoti. Prieš demontuojant tokią komunikaciją 

įsitikinti, kad pastaroji yra atjungta nuo tinklų, priešingu atveju atlikti atjungimo darbus suderinus su 

atitinkamomis žinybomis. 

Prieš pradedant vykdyti darbus, visos esamų komunikacijų bei inžinerinių tinklų altitudes turi būti 

tikslinamos vietoje, atliekant šurfavimą. Patikslinus altitudes, esant neatitikimams, turi būti peržiūrimos 

projektuojamų tinklų sprendiniai.  
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6. PROJEKTINIAI SKAIČIAVIMAI  

Paviršinės lietaus nuotekos yra surenkamos nuo esamos Mozūriškių g. atkarpos, ties Mozūriškių g. 

6 ir Mozūriškių g. 8 sklypais. Bendras surenkamas teritorijos plotas yra F-0,15 ha.  

Pagal  STR 2.07.01:2003 

Qlt = I ·F·Cvid 

 I -lietaus intensyvumas (l/s·ha)   [10 priedas, 10.1pav.] 

 F -skaičiuotinas nuotėkio baseino plotas (ha)  [9 priedas, 2.4.] 

 Cvid -vidutinis svertinis nuotėkio koeficientas  [9 priedas, 9.4 lent.] 

Paviršinių nuotekų kiekis susidarantis nuo surenkamos teritorijos.  

Qlt = I·F·Cvid= 157 x 0,15 x 0,95 = 22,37 l/s; 

Maksimalus paros debitas  

Qparos max = F·Kmax; 

F - skaičiuotinas nuotėkio baseino plotas (m2) 

Kmax - maksimalus paros kritulių kiekis, m (pagal Lietuvos hidrometeorologijos tarnybos duomenis) 

Nagrinėjama teritorija (F-0,15 ha): 

Qparos max = F·Kmax= 1500 x 0,0643= 96,45m³/d; 

Metinis skaičiuotinas paviršinių nuotekų kiekis apskaičiuojamas 

Qmetų = 10·H·Y·F·k. 

H - vidutinis daugiametis metinis kritulių kiekis, mm (pagal Lietuvos hidrometeorologijos tarnybos 

duomenis) 

Y- paviršinio nuotėkio koeficientas 

F - teritorijos plotas 

k - paviršinio nuotėkio koeficiento pataisa, įvertinanti sniego išvežimą. Jei sniegas išvežamas, 

k=0.85, jei neišvežamas, k=1) 

Nagrinėjama teritorija (F-0,15 ha): 

Qmetų = 10·H·Y·F·k= 10 x 664 x 0,95 x 0,15 x 1  = 946,2m³/m. 
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7. SAUGOMOS TERITORIJOS 

7.1. STATYBOS DARBŲ POVEIKIS APLINKINĖMS TERITORIJOMS 

Planuojami lietaus nuotekų savitakiniai tinklai į „Natura 2000“ teritorijas nepatenka. Artimiausia 

saugoma teritorija yra Karoliniškių kraštovaizdžio draustinis (Identifikavimo kodas 0230100000037).  nuo 

nagrinėjamos teritorijos nutolusi ~2km.  

  

2 pav. Nagrinėjamo objekto padėtis saugomų teritorijų atžvilgiu. Šaltinis: stk.am.lt/portal 

Atsižvelgiant į tai, kad planuojami lietaus nuotekų tinklai nepatenka į saugomų teritorijų ribas, bei bus 

įrengiami po važiuojamąją dalimi, neigiamas poveikis kraštovaizdžiui daromas nebus.  

 

7.1.1. KULTŪROS PAVELDO OBJEKTAI  

Projektuojami tinklai nepatenka į valstybės saugomų nekilnojamųjų kultūros vertybių teritorijas.  

Jei atliekant statybos ar kitokius darbus aptinkama archeologinių radinių ar nekilnojamojo daikto 

vertingųjų savybių, valdytojai ar darbus atliekantys asmenys apie tai privalo nedelsiant informuoti Kultūros 

paveldo departamento skyrių bei statytoją/užsakovą. 
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3 pav. Nagrinėjamo objekto padėtis nekilnojamųjų kultūros objektų atžvilgiu. Šaltinis: kpd.lt 

 

8. SKLYPO SUTVARKYMO SPRENDINIAI  

Šis statybos projektas yra lygiagrečiai rengiamas kartu kitu statybos projektu „Susisiekimo 

komunikacijų paskirties statinio Mozūriškių g. atkarpos nuo Mozūriškių g. 6 iki Mozūriškių g. 8, Vilniuje, 

kapitalinio remonto projektas“  

Įrengiant naujus lietaus nuotekų trapus ir atšakas iki magistralinių lietaus nuotekų šulinių,  

„Susisiekimo komunikacijų paskirties statinio Mozūriškių g. atkarpos nuo Mozūriškių g. 6 iki Mozūriškių g. 

8, Vilniuje, kapitalinio remonto projektas“ darbo zonose, sklypo sutvarkymo sprendiniai ir kiekiai nėra 

numatomi. Visi reikalingi dangų atstatymo ir įrengimo sprendiniai ir sąnaudų kiekiai yra numatyti minėtame 

projekte.  

Įrengiant magistralinį kolektorių betranšėjiniu būdu sumontavus planuojamus inžinerinius tinklus, 

technologinių duobių kasimo vietose atstatomos statybos metu išardytos gatvių dangos su visais 

pasluoksniais. Pažeistos konstrukcijos turi būti išvežamos, o jų vietoje turi būti atstatomos naujomis 

medžiagomis. 

Objekto statybos metu, statybinės atliekos iki jų išvežimo ar panaudojimo bus kaupiamos ir 

saugomos aptvertoje statybos teritorijoje konteineriuose ar tvarkingose krūvose. Atliekos, kurios tinkamos 

rūšiuoti, turės objekto teritorijoje būti išrūšiuotos į tam skirtus konteinerius. Visos tinklų ir įrenginių statybos 

metu susidariusios statybinės atliekos turi būti saugomos ir išvežamos pagal sutartį. Vykdant statybos 

darbus, būtina maksimaliai išsaugoti esamus želdinius. Jei esami želdiniai ar medžiai pažeidžiami atliekant 
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statybos darbus, jie turi būti atsodinami. Prieš pradedant darbus, kasimo darbų zonoje nuimamas augalinis 

grunto sluoksnis (vietose, kur jis yra), kuris išsaugomas iki statybos pabaigos ir turi būti grąžintas į pirminę 

vietą arba panaudotas teritorijos tvarkymo darbams. Mechanizmų darbo zonoje esančius medžius 

rekomenduojama nugenėti ir jų kamienus aptaisyti lentomis arba mediniais skydais iki 1,5÷2,0 m aukščio. 

Statybos metu pažeistus šlaitus būtina pilnai atstatyti į pirminę padėtį ir apsėti žole. Tikslu sumažinti 

dulkių skleidimą, rekomenduojama darbų vykdymo zonas laistyti vandeniu. Taip pat vandeniu turi būti 

laistomos statybinės šiukšlės pakrovimo į autotransportą ir transportavimo metu. 

Statybos eigoje už tvarkomos teritorijos ribų išardytos arba apgadintos esamos dangos turi būti 

pilnai atstatytos į pirminę padėtį. Visi statybos mechanizmai ir autotransportas turi būti techniškai tvarkingi. 

Degalų ir tepalų nutekėjimas ir patekimas į gruntą draudžiamas. Draudžiama statyboje naudoti ir kitas 

aplinkai kenksmingas medžiagas. Iš statybos darbų zonos į gatvę išvažiuojantys mechanizmai ir 

autotransportas turi būti švarūs ir tvarkingi. 

Pradedant inžinerinių tinklų paklojimo darbus, sutikslinti susikirtimo taškus su klojimo trasoje 

esančiomis požeminėmis komunikacijomis su jas eksploatuojančiomis organizacijomis. Darbai, kurie 

vykdomi kelių – gatvių zonoje turi būti vykdomi pagal „Automobilių kelių darbo vietų aptvėrimo ir eismo 

reguliavimo taisykles T DVAER 12“. Rangovas turi įsivertinti visas rinkliavas už gatvės eismo sustabdymą. 

 

9. NAUJAI STATOMŲ TINKLŲ APSAUGOS ZONOS 

Naujai statomų tinklų apsaugos zonos nustatomos remiantis Lietuvos Respublikos specialiųjų 

žemės naudojimo sąlygų įstatymu, dešimti skirsniu „Vandens tiekimo ir nuotekų, paviršinių nuotekų 

tvarkymo infrastruktūros apsaugos zonos ir jose taikomos specialiosios žemės naudojimo sąlygos“. 

Vandens tiekimo ir nuotekų, paviršinių nuotekų tvarkymo vamzdynų, kurių skersmuo yra nuo 400 milimetrų 

iki 1 000 mm, apsaugos zona – išilgai vamzdyno trasos esanti žemės juosta, kurios ribos yra po 5 metrus 

į abi puses nuo vamzdyno ašies, po šia juosta esanti žemė ir vanduo virš šios juostos. 

Projektuojamų nuotekų šalinimo tinklų apsaugos zona nepatenka į privačius sklypus. 
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TECHNINĖS SĄLYGOS Nr. 25/1339 

 

LIETAUS VANDENS, STATYBINIO DRENAŽO NUVEDIMUI 
 (PRIJUNGIMUI) VILNIAUS MIESTE 

 

Lietaus vandens, statybinio drenažo nuvedimui (prijungimui) užsakovas / statytojas privalo: 

Projektuojant paviršinių nuotekų tvarkymo sistemą būtina vadovautis Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 

2007.04.02 įsakymu Nr. D1-193 patvirtintu „Paviršinių nuotekų tvarkymo reglamento“ (toliau - Reglamentas) ir statybos 

techninio reglamento STR 2.07.01:2003 „Vandentiekis ir nuotekų šalintuvas. Pastato inžinerinės sistemos. Lauko inžineriniai 

tinklai“ galiojančių suvestinių redakcijų reikalavimais. 

Projektuojamu tinklu surinktas paviršines nuotekas galima nuvesti į projekto Nr. Z23-04-28-MOZ-2 „Daugiabučių 

gyvenamųjų namų, Mozūriškių g. 6, Vilniuje, statybos projektas“ apimtyje Mozūriškių gatvėje anksčiau suprojektuotą 500 mm 

skersmens paviršinių nuotekų tinklą.  

Rengiamo projekto sprendinius būtina derinti su Mozūriškių g. atkarpos ties žemės sklypais, adresu Mozūriškių g. 6 ir 8, 

Vilniaus m., dangų kapitalinio remonto sprendiniais. 

Gatvės raudonųjų linijų ribose projektuojamų paviršinių nuotekų tinklų skersmenys bei jų nuolydžiai turi būti parenkami 

įvertinus aplinkinių teritorijų prisijungimo perspektyvą ateityje. 

Projektuojamo paviršinių nuotekų tinklo gylis turi būti pakankamas, jog ateityje į jį būtų galima nuvesti paviršines 

nuotekas, susidarysiančias Mozūriškių gatvės žemiausioje atkarpoje, esančioje ties žemės sklypu, adresu Mozūriškių g. 100, 

Vilniaus m. 

Technines sąlygas Nr. 24/255  ir Nr. 25/980 laikyti negaliojančiomis. 

Darbų vykdymo ribose visi šuliniai bei kameros turi atitikti UAB „Ekoprojektas“ LK 2 projektinius sprendinius ir turi 

būti hidroizoliuoti. 

Požeminių inžinerinių komunikacijų šulinių dangčių ženklinimui vadovautis Vilniaus miesto savivaldybės 

administracijos direktoriaus 2005.02.14 įsakymu Nr. 30-222 patvirtintais reikalavimais. 

Komunikacinių ženklų stovai turi būti nudažyti ar cinkuoto metalo, lentelės – plastiko, jų spalva turi būti atspari aplinkos 

poveikiui. 

Gatvėse paviršinių nuotekų šulinius projektuoti gelžbetoninius ne mažesnio kaip 1000 mm skersmens. Tuo atveju, jei 

projektuojami šuliniai yra didesnio nei 3 m gylio arba juose yra numatoma įrengti vidinius kritimo stovus, šulinius būtina 

projektuoti ne mažesnio kaip 1500 mm skersmens. Esant didesniam nei 6 m šulinių gyliui, šuliniuose būtina numatyti tarpines 

perdangas apsaugai nuo aptarnaujančio personalo kritimo į šulinių dugną. Jei į gelžbetoninius šulinius numatoma pajungti 

didesnio nei 800 mm skersmens vamzdynus, šulinių apatinius žiedus iki vamzdynų viršaus būtina projektuoti iš gelžbetoninio 

monolito ar mūro. Projektuojamų šulinių liukai – plaukiojančio tipo arba stacionarūs, ne mažesnio nei 700 mm skersmens, su 

užraktais, važiuojamojoje dalyje ne mažesnės nei D400 apkrovos klasės. Atskiru sutarimu gali būti projektuojami ir kito 

medžiagiškumo ar skersmens gamykliniai šuliniai. 

Gatvėse lietaus surinkimo šulinėlius projektuoti gelžbetoninius 700 mm skersmens. Visi lietaus surinkimo šulinėliai turi 

būti projektuojami su 30 – 50 cm gylio sėsdinamąja dalimi. Naujai projektuojamose, rekonstruojamose ar kapitališkai 

remontuojamose gatvėse pirmiausia turi būti projektuojamos bortinio tipo lietaus surinkimo grotelės. Nesant galimybės įrengti 

bortinio tipo lietaus surinkimo grotelių, gatvėse būtina projektuoti 700 mm skersmens plaukiojančio tipo groteles. 

Projektuojamos plaukiojančio tipo d 700 mm skersmens lietaus surinkimo grotelės važiuojamojoje dalyje turi būti ne mažesnės 

nei D400 apkrovos klasės, bortinio tipo lietaus surinkimo grotelės – ne mažesnės nei C250 apkrovos klasės. Atskiru sutarimu 

Objekto pavadinimas: 

 

 

 

Objekto adresas: 

 

Užsakovas / Statytojas: 

 

 

Inžinerinių tinklų paskirties statinio nuotekų šalinimo 

tinklų atkarpos nuo Mozūriškių g. 6 iki Mozūriškių g. 8, 

Vilniuje projektas  

 

Mozūriškių g., Vilnius 

 

Užsakovas: UAB „P1 investicija“; 

Statytojas: Vilniaus miesto savivaldybė 
 

TVIRTINU: 

Paviršinių nuotekų tvarkymo 

grupės vadovas 

                                            . 
                   (Parašas) 

           Vilius Ankėnas        . 

             2025-12-10            . 

vadovas 

                  
(Parašššašš s)
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(dėl tam tikros gatvės specifikos, kitų inžinerinių tinklų gausos ir t.t.) gali būti projektuojami kito medžiagiškumo, skersmens ar 

formos lietaus surinkimo šulinėliai, vandens surinkimo grotelės bei latakai. 

Projektuojant paviršinių nuotekų tvarkymo sistemas rekomenduojama vadovautis UAB „Grinda“ parengtomis Vilniaus 

miesto paviršinių nuotekų tvarkymo sistemų projektavimo taisyklėmis (https://www.grinda.lt/pletros-ir-statybu-prieziura/). 

Parengtus paviršinių nuotekų tvarkymo sprendinius būtina pateikti UAB „Grinda“ derinimui. Pilnai sukomplektuotos 

projektų lauko vandentiekio ir nuotekų šalinimo bylos turi būti pateikiamos el. paštu: projektai@grinda.lt 

Tuo atveju, jei projektuojamas bendro naudojimo (tranzitinis) paviršinių nuotekų tinklas ar jo apsaugos zonos patenka į 

žemės sklypų ribas, iki objekto statybos užbaigimo akto gavimo dienos būtina sudaryti notarinę servituto sutartį paviršinių 

nuotekų tinklo aptarnavimui. 

Atlikus paviršinių nuotekų tinklų statybą, būtina nuorodoje https://www.grinda.lt/pletros-ir-statybu-prieziura/ nurodytu 

telefono numeriu išsikviesti UAB „Grinda“ atstovą atliktų darbų vertinimui bei gauti pažymą apie pastatytų paviršinių nuotekų 

tinklų tinkamumą eksploatuoti. Pažyma apie pastatytų paviršinių nuotekų tinklų tinkamumą eksploatuoti yra išduodama 

nenustačius jokių su tinklų statyba susijusių defektų ar neatitikimų suderinto statybos projekto sprendiniams bei pateiktus su 

Vilniaus miesto savivaldybe suderintą tinklų išpildomąją nuotrauką, statybos žurnalo paslėptų darbų aktų kopijas ir TV 

diagnostikos ataskaitą su filmuota medžiaga. 

Statybos laikotarpiu užsakovas yra atsakingas, kad į paviršinių nuotekų tinklus šalia statybvietės išleidžiamų nuotekų 

koncentracija neviršytų reglamento reikalavimų bei statybinis gruntas ir medžiagos nepatektų į paviršinių nuotekų tinklus. 

Užteršus paviršinių nuotekų tinklą jį išvalyti savo lėšomis. 



 

 

��������	
����
	������������	��
�����������
�������	�
���
��
����	����
�����
���������
�������������������

�
�

���������	�
�������
����
�

����������������������������
����������������������
�
�

��������
����
���������
�����
�

�����������������������������������
���������
����
��	���
���������������	� ����!!!!"#$%%����	��
���&������
�������
��%
' �����
���� �
(	�����������	� ��)��	��
��	�����	��!**+
 
� !��"#�
����
�$�$�"�!
��!	��$%
,���������
���������������������
���������-�.���
���/�����	/������
�����0

�����	����
���
����/���	�����
����	/������1�2

����/�0��*��
�1�2

����/�0��3��1�2

����/�0����	��
�������� �����
�������
�
4'-5(56167
,�����	������
�8�����9
���
����	�������,6'5:"!:$*"%!":""%#"��$"$*:"%:!"

���
��
���������
�
,�����	�������
0�������
���
��������
� ���
�
�����
0���
����	���������
��

��
��
���������
�
,�����	���������	����
0���
����	���������
��

��
��
���������
�
�
,�����	�
���
��
����	����
��������
�
�
�����������������������������������������������������������������������������������������������
����������
�������������
��0������������������������������
����������������������������������������������������
���������
����������������������������������
�������������������������



 

 

��������	
����
	������������	��
�����������
�������������	�
��
�������������	�

�
���������	�
�������������
������������

�
���������������������������������������������������

�
�������	����	���	���

�	������������������
����	����
����������	��� �������������	��	���������	��
�
�

	
��
���
���

���������
��
��
�����������	���	�����������	��
���	��
����� 	�����	�	
�������	����	���	������� 
 ��!!!!"#$%%��������	��&��	��������	�����%
' ���������� 	
(������	������� 
�)������	����������!**+
 
�����
���&��
��'�
��
�����(��
���'�
	)���(&�
�
,�������������
�������������	����������	��-�.������������
�����	
�����	�/��� 	��������	������
��������������
������	
0�1����
���/��*����0�1����
���/��2��0�1����
���/������������	��� 
�	������
��	
�
	
��
���
���

��*��
+���
�
�������
�
3���������	�4�����	������
�����
�����5�	���	�����������	�� ��
,��� 
�	�������� ��
,��� 
�	�����	�������	��������	��� 
�
,����������	
����	������
��������������
��
-�.���������	����������	
�����	�/��� �-�.�������������
���
&���/�������� �����/�	�	�5�	����
���/������� ��
;��
���	������ ��
<�� 	�	
� ����:���
���������<�� 	�	
� ����:������
���	������ ����� ��
���	� 
�� 	�.�� 	�	
� ��	�=���
>���	�	��:�������	�����������������	��0�1����
���/��2
,��/�����������������
&������	���������	����� 	���
&������	����������
��
����������������
&������	��������������� ���
&������	����������
��
�����	��/�	�1������
&������	��������������� 	���	��/�	�1������
&����	����������
��
������	��/�	�1�����:�	����
&���	�	
� ���������������������
���	�	��������	��	�.�� 	�����������	?� /�	���
 
�����(�)�
()����&��
���������	�
�������������
������������
 
,-
�
�.�
�/0���
�1�+/������>�.�������������� �����������@��@��������������������.����������
���	���
���� 	�
������
�����	��� ����������	����
�������
����������>���
������.������/�����������������������������������	���������
��
��	���������.�������������
�����
����	����/�	�������� ����������
����A�����	������
�����.�����������
��B����
��� 
� ��
1��?�����������1����?��-�@�������?������
��������CD��@���	���@��������	����.���. � ����	�������������������1�����	
������ 	�	�� ��	E���� 1�.�������������	��������	����	���	������� 
 	���� 
�	�	�������������!:$F��������������.��
���	
 ��	�����1����	���/���	��
�����?����/�B	������������
���� 
G�����
 ������
�����
�����	����?�������	�.��������	�
3����
���	�����
 ���	���������	�H����������	�C<����������	��/�	��� 
�����	��� 
�	����
�	�����	 
� ��	E��4������	
'�	��
��
�	������
�	�����	����$"!":"%:!A�B	������I!:!#%������������	���<��� ���B���/�������.�����������	����
���	 
� ��	JJ��4������	�'�	��
��
�	������
�	�����	����$""F:!$:$#�B	������I!:F!F���3����
����������	������
�	���
�����@��	�����
 ���	���������	�����������	�������?�������	��� 
�	����
�	�������������?�	�������?����	��� 
�	����
��
�������
������������.������/�����.�����
�����	��/�	�1���	���0�
	��������	��/�������.��	�	��� 
�	����
��������������
����.���	���
���=��
 ���B���/����
��?��������B���.?������
B��	�����	����.���	������� ����
�������
��� 
� ��������
�	
��	��/���	��	�������.�����
� 	����
����
�	���	��� ������	�����
 ���������������
�������
�	�� 
�����	��� 
�	����
���
 



2
 

2-
�������3
�����4��
0������
�
��������
5��1�3
�/
0�3�
+�
6��3�3
0����3
��*1�05�
�����	�������
 
7-
������

5�0����
/����
���/�+���
�
/�0��������
�
+��
/�6���+�
�4�
/����
�
8�+�
��3
����0�3
���/�+��
�
5+
�.�
�
�
��9
/
+���
�+��/�+���
�������������/������ �����������	���������	��	����
�������	������ ����
�����	����	
����������	������	������@��
����	���������� ��	���	�������/���������	�@��������	
�����/�	�������	���������������	
�����	
/��� 	�������/����������	�������	���
�
����	�������
��.�����	������������������
����
�����
	�������������������������
��
�������	����������	��	�����������/�������.�� 	�����������
���������B��� ��
 
:-
�
�������
��������
���3�
�
/;���
�
�+���
�
�
*
�.�
��1�+;��
�
�������39
�+�/0�
����3�9
0
�6*������
��������
��������3�
�
/;<��
�0���
6.9
�
/;�3
�/��<�
������	�������
 
=-
�
�������
*
�.�
�/0���

*�������
���/�������	�������
 
>-
�
�������
*
�.�
�/0���

*�������
���
���1
���
�+

*�������
�?+��
+�6�/0���������� 	����	��� ���������
��
�����
�������.������ 	���@��	���
����	�����������	�������	�������
 
@-
�
�������

*�������
����������	�������
 
@-
�+�/0�
���3�3
*
06��3
�+
*
06���3
6�0��
*
�.�
�/0��
�����������	������	�������
 
A-
��������
���3�
�;6.������
*
�.�
�/0��

5+
���3
�/0��3
��*1�05�
�,����� 	������
������� 	����	�������
�������.��	��
/�������	
� ���	������
�����������������/�B	���������	���-����
 ���,='�!�"A�"!K$"!F�C,��� 
?�����.���� 	���
��������
,��� 
�	��.
��/���	����
��/���	����������/�	�������	��������������	��,��� 
�	�	�	��
� ��	��,��������
�	�	��� 
�	
������������������	��,��� 
�	���/��������	 ����������?�	��� 
?�����.����B���
�����?�������������������	E���	��� ��	
��������	���	����	��������������	�,='�!�"A�"!K$"!F�F��������%�����	�������	��/������������	���.��������	�	�������	�
��.��������	����
��	����	�	�	��
����
�����
�����	����	
 ��	������ ��	������������!����
�����������
����!�����	��������
	
� �����
�	��������������� �������
�	���
��������.�� 	�	
� ����������������	������
��������� �����	���
������	�	����������
���������	��������	����	���	������� 
 	�����������	�
���������������=3I'���/������="""2*%%2��	����������	�
 
,B-
��1�1�06�4.�
��+�4��
��+
�6��

�+���*���3
�+CD��
/�?+���
9

+4��������
9
1�0���4���

�+
1�
;���
���
+
��
��*�?+�

+
�/;���53
�4�
/�3
�+CD��
/�?+���3
/��/
+�3
+
�5���
�+�1�0��
����� ��
 
,,-
���
��
�.�
��8�+��1���
���

�
������
��������
��������3
5+
�.��
�+��
/��1���
�+�1�0��
���
����������	
,='!�"+�"+K$"!F�C,�������������
������	�������
����
	�����1 E��---	
 ����	����	������	�
 
,2-
��1�1�06�4.�
�+CD��
/�?+��
/�/�4.�
1
+������
�
��6�/��
���/���
5��+�39
���1�+����3
��1�1�06�4.�
��+�4��
��+
�6��
9
/+��
+����
�� ��
 
,7-
����
+
�/�0�1��������������	��������	����	���	������� 
 	�����������	�
���������������=3I'���/������="""2*%%2�
	����������	�����������	�4������	�'�	��
��
�	�,������� 
�����@��	���
����	��� ���	�B	��� ����4������	�'�	��
��
�	
	�����������.�� 	�����������	?� /��B	��� �������������	�4������	�'�	��
��
�	�,������� 
�����@��	���
����	
�� ���	�B	��� ����4������	�'�	��
��
�	�	�����������.�� 	�����������	?� /��B	��� ��������.��	�������������	����
������	���3����
��������	��� ���	�� ��	���/���,='�!�"+�"+K$"!F�C,�������������
������	�������
����
	�����1 E�!"
�����?��,��������	�	����������. � ���	����������	��/�	�1��?��	��������	�����/����
���B��/�	��������3����
�?����/��
������������	�,��� 
�	�B	��� ����	��� 
�	�����������	���/��������	�������������������������
�������	��
����	����	 	
�
���	����/���������������	�	��������	��/�	������	
�����	����
�������	����/����	��������	�
 
 
!+�� ���/�� 
��
����	� 	����������� �������
����	� ���
��������� ����	�������� ���� B������� ������
����	�� $� ������� ����� ��	
@����	����
���	��
!A��L����������+M#������
����	�������� ������
�����������	��������
���4������	�'�	��
��
�	����������������������B	��� ��
$"�	�����	������	��� ���	��������	��������/����������������������
�������� 	�� /���	�
�����������������
�����	����	������	
���������������� ����������	����������� ��/�������	�� ���������
������� �����������������������
�������������/����
��� ���	�
����	��� �����	�������������+M#����
���	������� ������
������������������������	���������
����
	������
!*�� ,����������� �������
����	� ���
�������� /��������� �������	�� ��	��� ��	� 4������	� '�	��
��
�	� ,��� 
�	� B	��� ��� $+
	�����	� ���
�
�
,���������	��	��������
����	����
�������	������ 



3
 

�
������������������������������������������������������������������������������������������������������
�����������	����	���	������/�	��������������������������������	���������������������������������������������	�������� ��������������������������������������
�������������������������



PATVIRTINTA 
Vilniaus miesto savivaldybės  
administracijos direktoriaus 
2019 m. gruodžio 16 d. 
įsakymu Nr. 30-3178/19 

 
 

PROJEKTINIŲ PASIŪLYMŲ IR TECHNINIO PROJEKTO ĮTRAUKIMO Į GIS 
DUOMENŲ BAZĘ IR GEOPORTALĄ „VILNIUS 3D PLANAS“ TVARKOS APRAŠAS 

 
 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Projektinių pasiūlymų ir techninio projekto įtraukimo į GIS duomenų bazę ir geoportalą 

„Vilnius 3D planas“ tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) nustato pagrindinius projektinių pasiūlymų 

ir techninio projekto įtraukimo į GIS duomenų bazę ir geoportalą „Vilnius 3D planas“ tikslus, 

uždavinius, reikalavimus teikiamiems projektiniams pasiūlymams ir techniniam projektui bei šių 

dokumentų įtraukimo tvarką.  

2. Aprašas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 7 

straipsnio 38 dalimi, Lietuvos Respublikos statybos įstatymo 2 straipsnio 45 dalimi, 27 straipsnio 

15 dalimi ir 37 straipsniu, statybos techninio reglamento STR 1.04.04:2017 „Statinio projektavimas, 

projekto ekspertizė“, patvirtinto Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2016 m. lapkričio 7 d. 

įsakymu Nr. D1-738 „Dėl statybos techninio reglamento STR 1.04.04:2017 „Statinio 

projektavimas, projekto ekspertizė“ patvirtinimo“, VIII skyriumi, Vilniaus miesto savivaldybės 

administracijos direktoriaus 2017 m. lapkričio 28 d. įsakymu Nr. 30-3071 „Dėl Vilniaus miesto 

savivaldybės vyriausiojo architekto įgaliojimų ir projektinių pasiūlymų rengimo užduoties formos 

tvirtinimo“ ir Vilniaus miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2019-11-27 įsakymu  

Nr. 30-3052 „Dėl Administracijos direktoriaus 2017-11-28 įsakymo Nr. 30-3071 „Dėl Vilniaus 

miesto savivaldybės vyriausiojo architekto įgaliojimų ir projektinių pasiūlymų rengimo užduoties 

formos tvirtinimo“ pakeitimo“. 

3. Aprašas taikomas visuomenei svarbaus statinio naujos statybos ar rekonstravimo bei 

Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo įstatymo 20 straipsnyje nustatytais atvejais statinio, kai 

nėra parengti teritorijų planavimo dokumentai ir statyba konkrečiame žemės sklype leidžiama, 

projektiniams pasiūlymams ir techniniam projektui. 

4. Apraše vartojamos sąvokos: 

4.1. GIS duomenų bazė – geoinformacinių sistemų principais organizuotas, susistemintas ir 

metodiškai sutvarkytas geografinių duomenų rinkinys, kuriame sąlyginai išskiriamos grafinių bei 

atributinių duomenų bazės, saugomos kompiuterinėse laikmenose; 
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4.2. VGIS tvarkytojas – Savivaldybės įmonė „Vilniaus planas“; 

4.3. geoportalas „Vilnius 3D planas“ – geoinformacinių sistemų principais organizuotas, 

susistemintas ir įvairias pjūviais žiniatinklyje pateikiamas geografinių duomenų rinkinys, turintis 

trečiąją aukščio dimensiją; 

4.4. urbanizuotai aplinkai reikšmingas statinys – urbanistinėje struktūroje (kvartale) 

įsiterpiantis didesnio aukščio už vyraujantį užstatymą aukštybinis statinys, urbanistinės struktūros 

atviroje erdvėje numatomas statinys, taip pat statinys, galintis turėti įtakos Senamiesčio apžvalgai, 

arba statinys, kitokiu užstatymo morfotipu įsiterpiantis į kito užstatymo morfotipo erdvinę struktūrą. 

 

II. TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 

 

5. Pagrindiniai projektinių pasiūlymų ir techninio projekto įtraukimo į GIS duomenų bazę ir 

geoportalą „Vilnius 3D planas“ tikslai: 

5.1. užtikrinti suinteresuotos visuomenės teisę gauti informaciją apie numatomą statinių 

projektavimą ir dalyvauti priimant sprendimus; 

5.2. suteikti galimybę užsakovams pateikti pagrįstus architektūrinius sprendinius, siekiant 

gerinti sprendimų priėmimo skaidrumą; 

5.3. sudaryti sąlygas architektams pasitikrinti sukurtus sprendinius prieš pateikiant juos 

grafine forma svarstyti ir aptarti su suinteresuota visuomene, taupant laiką ir projektų rengimo 

išlaidas. 

6. Pagrindiniai projektinių pasiūlymų ir techninio projekto įtraukimu į GIS duomenų bazę ir 

geoportalą „Vilnius 3D planas“ sprendžiami uždaviniai: 

6.1. pateikti suinteresuotai visuomenei, verslo atstovams, specialistams erdvinius 

urbanistinius-architektūrinius planavimo sprendimus;  

6.2. sukurti dvimatę ir trimatę aplinką visiems numatomo projektavimo, derinimo ir 

vertinimo proceso dalyviams; 

6.3. sukurti ir naudoti projektinių pasiūlymų rengimo ir viešinimo etape integruotos miesto 

vaizdo analizės priemones: miesto erdvines panoramas, statinių šešėlių dydžių nustatymą ir kt.  

 

III. PROJEKTINIŲ PASIŪLYMŲ AR TECHNINIO PROJEKTO PATEIKIMO IR 
SKELBIMO TVARKA 

 

7. Visų statinių, kuriems rengiami projektiniai pasiūlymai ir techninis projektas, išskyrus 

patalpų paskirties keitimo atvejus, projekto medžiaga pateikiama įtraukti į GIS duomenų bazę. 
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8. Projektinių pasiūlymų ir techninio projekto medžiagos apibendrintas projektuojamo 

pastato 3D modelis pateikiamas įtraukti į geoportalą „Vilnius 3D planas“, jei atitinka visus šiuos 

punktus:  

8.1. statinys patenka į visuomenei svarbių statinių sąrašą ir privaloma informuoti visuomenę 

apie numatomą visuomenei svarbių statinių ir statinių dalių projektavimą arba privaloma informuoti 

visuomenę apie numatomą statinių ir statinių dalių projektavimą, kai Lietuvos 

Respublikos teritorijų planavimo įstatymo 20 straipsnyje nustatytais atvejais neparengti vietovės 

lygmens teritorijų planavimo dokumentai ir statyba konkrečiame žemės sklype leidžiama; 

8.2. projektuojamas statinys patenka į Aprašo priede ir Vilniaus miesto savivaldybės 

interaktyviajame žemėlapyje teritorijų planavimo temoje nurodytą teritoriją; 

8.3. jeigu bent vienas iš statinio rodiklių atitinka šiuos parametrus: 

8.3.1. numatomas aukštų skaičius – 3 aukštai ir daugiau; 

8.3.2. numatomas statinio aukštis nuo žemiausio žemės paviršiaus taško yra 11 metrų ir 

daugiau; 

8.3.3. bendras statinio plotas daugiau kaip 3000 kv. m; 

8.3.4. statinio užstatymo plotas daugiau kaip 200 kv. m; 

8.3.5. kitais atvejais, kai projektuojamas urbanizuotai aplinkai reikšmingas statinys. 

9. Projektinių pasiūlymų rengėjas (projektuotojas), pateikęs prašymą Vilniaus miesto 

savivaldybės administracijos Vyriausiojo miesto architekto skyriui peržiūrėti projektinius 

pasiūlymus prieš visuomenės informavimo procedūrą ir gavęs sutikimą, kad parengtus projektinius 

pasiūlymus galima skelbti, VGIS tvarkytojui pateikia kompiuterinę laikmeną su įrašytais 

projektiniais pasiūlymais (Aprašo 14.1 papunktis) ir (ar) apibendrintu projektuojamo pastato 3D 

modeliu (Aprašo 14.2 papunktis). 

10. Jeigu, atsižvelgiant į viešo svarstymo metu išsakytas motyvuotas visuomenės pastabas, 

projektiniai pasiūlymai pakito, projektuotojas, gavęs Vilniaus miesto savivaldybės vyriausiojo 

architekto pritarimą, iki prašymo išduoti specialiuosius reikalavimus VGIS tvarkytojui pateikia 

kompiuterinę laikmeną su įrašytais patikslintais projektiniais pasiūlymais ir (ar) apibendrintu 

projektuojamo pastato 3D modeliu. 

11. Projektuotojas, prieš pateikdamas prašymą išduoti statybą leidžiantį dokumentą, VGIS 

tvarkytojui pateikia kompiuterinę laikmeną su įrašytu apibendrintu projektuojamo pastato 3D 

modeliu. Techninio projekto informacija skaitmenizavimui gaunama ir techninio projekto 

tikrinimas atliekamas per valstybinį portalą „Infostatyba“. 

12. VGIS tvarkytojas: 
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12.1. perkelia tinkamai pateiktus projektinius pasiūlymus ar techninį projektą į GIS 

duomenų bazę ir apibendrintus projektuojamų pastatų 3D modelius į geoportalą „Vilniaus 3D 

planas“; 

12.2. išduoda projektuotojui žymą apie projektinių pasiūlymų ar techninio projekto įkėlimą 

GIS duomenų bazėje ir geoportale „Vilnius 3D planas“; 

12.3. informuoja projektuotoją raštu, jei projektiniai pasiūlymai ar techninis projektas 

neatitinka minimalių nustatytų reikalavimų, ir nekelia pateiktų projektinių pasiūlymų ar techninio 

projekto į GIS duomenų bazę ir geoportalą „Vilniaus 3D planas“. 

13. Už pateiktų duomenų tikrumą atsako projektinių pasiūlymų ar techninio projekto  

rengėjas (projektuotojas). 

 

IV. PATEIKIAMŲ PROJEKTINIŲ PASIŪLYMŲ, TECHNINIO PROJEKTO IR 
APIBENDRINTIŲ TŪRINIŲ SPRENDINIŲ REIKALAVIMAI 

 
 

14. Kompiuterinėje laikmenoje, pasirašytoje elektroniniu parašu, pateikiama: 

14.1. spalvotas sklypo sutvarkymo planas TIFF formatu (esant galimybei, brėžinys gali būti 

orientuotas LKS-94 koordinačių sistemoje), kurio rezoliucija ne mažesnė kaip 300 dpi, brėžinyje 

turi būti LKS-94 koordinačių sistemos tinklelis (ne mažiau kaip 3 taškų); 

14.2. projektuojamo pastato 3D modelis (x, y, z koordinatės) skaitmeninėje laikmenoje 

pateikiamas DWG formatu (3D Face), DXF, SketchUP (*.SKP), Collada (*.DAE), Wavefront 

(*.OBJ). Teikiant modelį toje pačioje direktorijoje, pateikiami ir papildomi statinio išvaizdą ir 

tekstūrą vaizduojantys failai; 

14.3. matavimo vienetai – metrai, koordinačių sistema – LKS-94, aukščių sistema – LAS07; 

14.4. kartu su projektuojamo objekto skaitmeniniu 3D modeliu pateikiamas popierinis (arba 

PDF formatu) grafinis priedas (Aprašo 15 punktas). Grafinį priedą sudaro objekto planas (projekcija 

į horizontalią plokštumą) standartiniu masteliu (1:500, 1:200, 1:100), kuriame turi būti:  

14.4.1. objekto kontūras: pagrindinių pastato kampų, charakteringų elementų koordinatės 

(LKS-94 koordinačių sistemoje), pagrindinių statinio kampų, aukščiausio taško, vidutinė žemės 

paviršiaus, nulinė ir charakteringų elementų altitudės (pagal LAS07 aukščių sistemą); 

14.4.2. nurodomas statytojas (fizinio asmens vardo ir pavardės pirmosios raidės ar juridinio 

asmens pavadinimas), objekto pavadinimas, adresas, projektinius pasiūlymus ar techninį projektą 

parengęs subjektas, juridinio asmens kodas, autorių vardai, pavardės ir parašai. 

15. Pateikiamas atitinkamas popierinis grafinis priedas, pagal toliau pateiktą pavyzdį: 
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16. Projekto rengėjas Aprašo 14 ir 15 punktuose nurodytus projektinius pasiūlymus ar 

techninį projektą VGIS tvarkytojui pateikia nuasmenintus pagal Aprašo 14.4.2 papunktyje 

nurodytus reikalavimus. 

 

_______________________________________________________ 
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VILNIAUS MIESTO SAVIVALDYBĖS 
ADMINISTRACIJOS DIREKTORIUS 

 
 
 

ĮSAKYMAS 
DĖL PROJEKTINIŲ PASIŪLYMŲ IR TECHNINIO PROJEKTO ĮTRAUKIMO Į GIS 

DUOMENŲ BAZĘ IR GEOPORTALĄ „VILNIUS 3D PLANAS“ 
 

 2019 m. gruodžio 16 d. Nr.  30-3178/19 
Vilnius 

 
 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 7 straipsnio 38 dalimi, 

Lietuvos Respublikos statybos įstatymo 2 straipsnio 45 dalimi, 27 straipsnio 15 dalimi ir 37 

straipsniu, statybos techninio reglamento STR 1.04.04:2017 „Statinio projektavimas, projekto 

ekspertizė“, patvirtinto Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2016 m. lapkričio 7 d. įsakymu  

Nr. D1-738 „Dėl statybos techninio reglamento STR 1.04.04:2017 „Statinio projektavimas, projekto 

ekspertizė“ patvirtinimo“, VIII skyriumi, Vilniaus miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 

2017 m. lapkričio 28 d. įsakymu Nr. 30-3071 „Dėl Vilniaus miesto savivaldybės vyriausiojo 

architekto įgaliojimų ir projektinių pasiūlymų rengimo užduoties formos tvirtinimo“ ir Vilniaus 

miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2019 m. lapkričio 27 d. įsakymu Nr. 30-3052 „Dėl 

Administracijos direktoriaus 2017-11-28 įsakymo Nr. 30-3071 „Dėl Vilniaus miesto savivaldybės 

vyriausiojo architekto įgaliojimų ir projektinių pasiūlymų rengimo užduoties formos tvirtinimo“ 

pakeitimo“: 

1. T v i r t i n u  Projektinių pasiūlymų ir techninio projekto įtraukimo į GIS duomenų bazę 

ir geoportalą „Vilniaus 3D planas“ tvarkos aprašą (pridedama). 

2. Į p a r e i g o j u: 

2.1. Vyriausiojo miesto architekto skyriaus Projektavimo sąlygų poskyrį (toliau – 

Projektavimo sąlygų poskyris) reikalauti iš statytojo (užsakovo) prie prašymo informuoti 

visuomenę apie parengtus statinių projektinius pasiūlymus pateikti žymą iš Savivaldybės įmonės 

„Vilniaus planas“ GIS poskyrio apie projektinių pasiūlymų duomenų įtraukimą į GIS duomenų 

bazę ir geoportalą „Vilniaus 3D planas“; 

2.2. Projektavimo sąlygų poskyrį, Vilniaus miesto vyriausiajam architektui pritarus 

pakitusiems, pataisytiems projektiniams pasiūlymams po visuomenės informavimo procedūros, 

reikalauti iš statytojo (užsakovo) iki specialiųjų architektūros reikalavimų išdavimo pateikti žymą iš 

Savivaldybės įmonės „Vilniaus planas“ GIS poskyrio apie projektinių pasiūlymų, kuriems buvo 



 

pritarta, duomenų įtraukimą į GIS duomenų bazę ir geoportalą „Vilniaus 3D planas“. Dėl pakitusių, 

pataisytų projektinių pasiūlymų sprendinių įtraukimo į GIS duomenų bazę ir geoportalą „Vilniaus 

3D planas“ sprendimus priima miesto vyriausiasis architektas; 

2.3. Savivaldybės įmonės „Vilniaus planas“ GIS poskyrį portale „Infostatyba“ pateikti 

išvadą apie techninio projekto duomenų įtraukimą į GIS duomenų bazę ir geoportalą „Vilniaus 3D 

planas“. 

3. P r i p a ž į s t u  netekusiu galios Vilniaus miesto savivaldybės administracijos 

direktoriaus 2011 m. gegužės 23 d. įsakymą Nr. 30-738 „Dėl Teritorijų planavimo ir architektūrinių 

sprendinių skelbimo geoportale „Vilniaus 3D planas“ tvarkos aprašo tvirtinimo“. 

4. P a v e d u  Vyriausiojo miesto architekto skyriaus vedėjo pavaduotojui kontroliuoti, kaip 

vykdomas šis įsakymas. 

 
 
 
 
 

Administracijos direktorius Povilas Poderskis 
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